2025 年度 第 4 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時 ： 2025 年8 月26日（火）13：00 ～ 13：25
開催場所 ： 大会議室

出席委員 ： 佐々木結花、古川 宏、瀬口健至、椎名盟子、伊藤郁乃、石津暢隆

小林明信、徳淵真由美、梶野浩司、小田嶋正典、中村匡宏、

中島修平、木戸宜子

欠席委員 ：

新規申請
1. No.624  (250010) 呼吸器内科 武田 啓太
研究課題名 気管支動脈塞栓術において、喀血責任血管である気管支動脈の動脈径の

違いによる血管塞栓成功率を調査する後ろ向き症例集積研究

 新規申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認

2. No.625 (250011) 薬剤部 田沼 健太郎
研究課題名 潜在性結核感染症治療による肝機能障害発現調査とリスク因子の検討

 新規申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認

継続審査 (変更・進捗状況等)
1. No.441 (250012) リウマチ科 古川 宏
研究課題名 関節リウマチにおける薬剤性肺障害発症に関わる遺伝子の探索

 変更申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認

2. No.442 (250013) リウマチ科 古川 宏
研究課題名 膠原病の発症における遺伝因子の寄与の解明

変更申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認

3. No.462 (250014) リウマチ科 古川 宏

研究課題名 日本における関節リウマチ患者の現状と問題点を全国的に継続的に明ら

かにするための共同臨床研究

 変更申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認